2

[bookmark: _Hlk69825814]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	25 мая 2021 года
	г.Благодарный
	№ 423

	[bookmark: _GoBack]Об установлении границ территориального общественного самоуправления на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

На основании Федерального закона от 06 октября 2010 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Благодарненского городского округа Ставропольского края, Положения о территориальном общественном самоуправлении на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденного Советом депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 211, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, рассмотрев заявления инициативных групп граждан о принятом решении по вопросу создания территориального общественного самоуправления на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края,

РЕШИЛ:

1. Установить границы территориального общественного самоуправления на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.А. Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	Приложение
к решению Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
от 25 мая 2021 года № 423

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Город Благодарный:
территория территориального общественного самоуправления (далее ТОС) № 1 – площадь Строителей, дом № 25;
территория ТОС № 2 переулок Пионерский четная сторона от дома № 2 до дома № 22;
территория ТОС № 3 - площадь Маяковского, дом № 5;
территория ТОС № 4 - улица Первомайская, дом № 36;
территория ТОС № 5 - улица Свободы, дом № 29;
территория ТОС № 6 - проезд 60 лет Октября, дом № 14.

2. Село Александрия:
территория ТОС № 1 - улица Бакинская, улица Батумская, улица Подгорная, улица Садовая;
территория ТОС № 2 - улица Комсомольская;
территория ТОС № 3 - хутор Новоалександровский, улица Красноармейская;
территория ТОС № 4 - хутор Новоалександровский, улица Шоссейная, переулок Новый;
территория ТОС № 5 - поселок Мокрая Буйвола.

3. Село Алексеевское:
территория ТОС № 1 - улица Мира, нечетная сторона, от дома № 5 до дома № 207, ул. Ленина, нечетная сторона, от дома № 119 до дома № 237, четная сторона, от дома № 140 до дома № 244;
территория ТОС № 2 - ул. Советская, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 79, четная сторона, от дома № 4 до дома № 138, ул. Ленина, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 117, четная сторона, от дома № 10 до дома № 138.

4. Хутор Большевик:
территория ТОС № 1 - улица Новая, улица Виноградная, улица Юбилейная, улица Зеленая, улица Заречная, переулок Западный, переулок Центральный.

5. Село Бурлацкое:
территория ТОС № 1 - село Бурлацкое.

6. Село Елизаветинское:
территория ТОС № 1 - улица Ленина, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 135, четная сторона от дома № 2 до дома № 134;
территория ТОС № 2 - улица Путь Победы, четная сторона, от дома № 2 до дома № 30 нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 125, улица Водопьянова, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 29, четная сторона от дома № 4 до дома № 48, переулок Пионерский, четная сторона, от дома № 2 до дома № 58, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 55;
территория ТОС № 3 - улица Путь Победы, нечетная сторона, от дома № 127 до дома № 237, четная сторона, от дома № 32 до дома № 108 «А»;
территория ТОС № 4 - улица Путь Победы, нечетная сторона, от дома № 239 до дома № 285, четная сторона, от дома № 110 до дома № 144, улица Красный Воин нечетная сторона, от дома № 1 до дома 167, четная сторона, от дома № 4 до дома № 122, улица Подгорная, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 31;
территория ТОС № 5 - улица л-та Остапчук, нечетная сторона, от дома № 1 «Б» до дома № 47, четная сторона, от дома № 2 до дома № 82, переулок Тенистый, переулок Западный, переулок Школьный;
территория ТОС № 6 - улица Ленина, нечетная сторона, от дома № 203 до дома № 309, четная сторона, от дома № 138 до дома № 292;
территория ТОС № 7 - улица Ленина, нечетная сторона, от дома № 311 до дома № 393, четная сторона, от дома № 284 до дома № 400;
территория ТОС № 8 - улица л-та Остапчук, нечетная сторона, от дома № 49 до дома № 99, четная сторона, от дома № 84 до дома № 178, переулок Ясный.

7. Село Каменная Балка:
территория ТОС № 1 - улица Прилепа, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 31, четная сторона, от дома № 2 до дома № 50, улица Прудовая, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 19, четная сторона, от дома № 2 до дома № 22, улица Полевая, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 35, четная сторона, от дома № 2 до дома № 30, улица Квартальная, дом № 2, дом № 3, дом № 4, улица 40 лет Победы, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 27, четная сторона, от дома № 2 до дома № 4;
территория ТОС № 2 - улица 8 Марта, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 55, четная сторона, от дома № 2 до дома № 50, улица Молодежная, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 35, четная сторона, от дома № 2 до дома № 30, улица Киреева, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 17, четная сторона, от дома № 2 до дома № 10;
территория ТОС № 3 - улица Октябрьская, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 35, четная сторона, от дома № 2 до дома № 30, улица Школьная, нечетная сторона, от дома № 1 «А» до дома № 21, четная сторона, от дома № 2 «А» до дома № 16, переулок Школьный, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 5, четная сторона, от дома № 2 до дома № 6, улица Первомайская, нечетная сторона, от дома № 7 до дома № 17, четная сторона, от дома № 4 до дома № 16, улица Новая, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 31 четная сторона, от дома № 2 до дома № 16;
территория ТОС № 4 – п. Каменка, улица Подгорная, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 50, четная сторона, от дома № 2 до дома № 60.

8. Село Красные Ключи:
территория ТОС № 1 - хутор Алтухов, ул. Школьная, от дома № 1 до дома № 54;
территория ТОС № 2 - хутор Гремучий;
территория ТОС № 3 - хутор Алтухов, ул. Шолохова от дома № 1 до дома № 36;
территория ТОС № 4 - хутор Алтухов, улица Чапаева, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 85, улица Полевая, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 17, улица Садовая, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 41, пер. Светлый от дома № 1 до дома № 16;
территория ТОС № 5 - хутор Дейнекин;
территория ТОС № 6 – хутор Красный Ключ.

9. Село Мирное:
территория ТОС № 1 - улица Пролетарская, нечетная сторона, от дома № 79 до дома № 107, четная сторона, от дома № 144 до дома № 194;
территория ТОС № 2 - улица Пролетарская, нечетная сторона, от дома № 29 до дома № 77, четная сторона, от дома № 72 до дома № 142;
территория ТОС № 3 - улица Красная, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 29, четная сторона, от дома № 2 до дома № 48, улица Свободы, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 31, четная сторона, от дома № 2 до дома № 8;
территория ТОС № 4 - улица Красная, нечетная сторона, от дома № 31 до дома № 47, четная сторона, от дома № 50 до дома № 86, улица Шоссейная;
территория ТОС № 5 - улица Красная, нечетная сторона от дома № 51 до дома № 89, четная сторона, от дома № 88 до дома № 124;
территория ТОС № 6 - улица Пролетарская, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 27, четная сторона, от дома № 2 до дома № 70, переулок Аптечный;
территория ТОС № 7 - улица Свободы, нечетная сторона, от дома № 33 до дома № 103, четная сторона от дома № 10 до дома № 42, улица Луначарского;
территория ТОС № 8 - улица Красная, нечетная сторона, от дома № 91 до дома № 157, четная сторона, от дома № 126 до дома № 188.

10. Село Сотниковское:
территория ТОС № 1 - улица Свободы, нечетная сторона, от дома № 3 до дома № 101, четная сторона, от дома № 2 до дома № 98, улица Красная, нечетная сторона от дома № 115 до дома № 295, четная сторона, от дома № 128 до дома № 308, улица Советская, нечетная сторона, от дома № 283 до дома № 401, четная сторона, от дома № 292 до дома № 382, улица Ленина, нечетная сторона, от дома № 181 до дома № 361, четная сторона, от дома № 214 до дома № 382, улица Пролетарская, нечетная сторона, от дома № 177 до дома № 285, четная сторона, от дома № 178 до дома № 346.

11. Село Спасское:
территория ТОС № 1 - улица Красная, от дома № 1 до дома № 322, улица Набережная от дома № 1 до дома № 96, улица Советская от дома № 1 до дома № 214, улица Ленина от дома № 1 до дома № 103, улица Молодежная от дома № 1 до дома № 30, улица Красноармейская от дома № 2 до дома № 40, переулок Молодежный от дома № 1 до дома № 6, переулок Огородний от дома № 1 до дома № 11, переулок Кооперативный от дома № 1 до дома № 5, переулок Партизанский от дома № 1 до дома № 5, переулок Решетилова от дома № 1 до дома № 20, переулок Почтовый от дома № 1 до дома № 2 «А», переулок Садовый от дома № 1 до дома № 10, переулок Спортивный от дома № 1 до дома № 12, переулок 8 Марта от дома № 1 до дома № 12, переулок Клавы Назаровой от дома № 1 до дома № 25, переулок Петренко от дома № 1 до дома № 23, переулок Победы от дома № 1 до дома № 15, переулок Свободы от дома № 1 до дома № 8, переулок Октябрьский от дома № 1 до дома № 7, переулок Первомайский от дома № 1, переулок Пионерский от дома № 2 до дома № 6, переулок Красногвардейский от дома № 1 до дома № 4, переулок Рабочий от дома № 1 до дома № 2, переулок Мельничный от дома № 1 до дома № 5.

12. Поселок Ставропольский:
территория ТОС № 1 - улица Садовая, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 25, четная сторона, от дома № 2 до дома № 30, улица О. Кошевого, нечетная сторона, от дома № 13 до дома № 23, четная сторона, от дома № 10 до дома № 30, улица М. Сырцова, нечетная сторона, от дома № 3 до дома № 21, улица Советская, четная сторона, от дома № 2 до дома № 28, нечетная сторона, от дома № 5 до дома № 27, улица 50 лет Октября, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 15, четная сторона, от дома № 2 до дома № 12, улица 8 Марта, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 23, четная сторона, от дома № 6 до дома № 24, улица Мира, четная сторона, от дома № 2 до дома № 10, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 7;
территория ТОС № 2 - улица Юбилейная от дома № 1 до дома № 11, улица 40 лет Победы, четная сторона, от дома № 2 до дома № 24, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 11, переулок Восточный от дома № 1 до дома № 5, улица Асфальтная от дома № 1 до дома № 15, улица Новая, нечетная сторона, от дома № 1 «А» до дома № 29, четная сторона, от дома № 2 до дома № 38, улица Октябрьская, четная сторона, от дома № 2 до дома № 34, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 25, улица О. Кошевого, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 5 «А», четная сторона, от дома № 2 до дома № 8, улица Ленина от дома № 24 до дома № 32.

13. Село Шишкино
территория ТОС № 1 - улица Дьякова, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 157, четная сторона, от дома № 2 до дома № 236;
территория ТОС № 2 - улица Чапаева, четная сторона, от дома № 2 до дома № 64, переулок Школьный, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 33, четная сторона, дом № 2, переулок Ручейный, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 65, четная сторона, от дома № 2 до дома № 8, переулок Заречный, четная сторона, от дома № 2 до дома № 4, переулок Колхозный, четная сторона, от дома № 2 до дома № 8, переулок Мостовой, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 5;
территория ТОС № 3 - улица. Виноградная, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 23, четная сторона, от дома № 2 до дома № 30, улица Гагарина, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 17, четная сторона, от дома № 2 до дома № 16, улица Подгорная, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 9, улица Полевая, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 47, четная сторона, от дома № 2 до дома № 48, переулок Новый, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 17,четная сторона, от дома № 2 до дома № 8, переулок Фрунзе, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 5, четная сторона, от дома № 2 до дома № 12, переулок Цветочный, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 5, переулок Зеленый, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 11, четная сторона, от дома № 2 до дома № 8.

14. Аул Эдельбай:
территория ТОС № 1 - улица Комсомольская, нечетная сторона, от дома № 1 до дома № 71, четная сторона, от дома № 70 до дома № 100, улица Новая от дома № 1 до дома № 48;
территория ТОС № 2 - улица Манкаева от дома № 1 до дома № 157, улица Молодежная от дома № 1 до дома № 38.

__________________